

Nr 193.

Av herr **Hansson** i Skegrie m. fl., om ändring av tiden för avlämnande av självdeklaration i vissa fall.

I motion vid 1949 års riksdag (I:154 och II:191) hemställdes, att provisoriska regler måtte utfärdas innebärande att tiden för avlämnande av självdeklaration för utövare av jordbruk och skogsbruk av viss omfattning skulle utsträckas till den 31 mars taxeringsåret. Bevillningsutskottet avstyrkte motionerna under motivering att den gällande bestämmelsen rörande deklARATIONSTID för rörelseidkare uppenbarligen medförde olägenheter vid taxeringsarbetet, vilket manade till försiktighet då fråga uppkomme om en utsträckning av deklARATIONSTIDEN för andra grupper av skattskyldiga.

Att en utsträckning av deklARATIONSTIDEN utöver den 15 februari är nödvändig för utövare av jordbruk och skogsbruk i ett synnerligen stort antal fall torde vara uppenbart. Icke minst den omständigheten att taxeringsmyndigheterna visa obenägenhet att medgiva tillämpandet av ett annat beskattningsår än kalenderåret medför, att den tillmätta tiden för avgivande av deklARATION den 15 februari är alltför kort. Det synes icke rättvist att utövare av jordbruk skola försättas i ett sämre läge i deklARATIONSHÄNSEENDE än rörelseidkare, oavsett vilken omfattning rörelsen har för dessa senare. Bevillningsutskottets uttalande att förslag till lagstiftningsåtgärder i anledning av jordbrukstaxerings-sakkunnigas betänkande torde komma att föreläggas 1951 års riksdag synes oss icke utgöra något giltigt skäl att motsätta sig den ifrågasatta ändringen av deklARATIONSTIDEN. Någon proposition i anledning av ifrågavarande betänkande har ännu icke framlagts och det torde, enligt vad vi inhämtat, vara högst tveksamt, huruvida någon sådan över huvud taget kommer att framläggas. Vi anse därför i likhet med förutberörda motionärer att provisoriska bestämmelser om utsträckning av tiden för avlämnande av jordbrukarnas självdeklARATIONER böra utfärdas.

Under återopande av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen för sin del ville besluta sådan ändring av bestämmelserna rörande tiden för avlämnande av självdeklARATION, avgiven av utövare av skogs- och jordbruk med lägst 60 000 kronors taxeringsvärde, att denna utsträckes till den 31 mars taxeringsåret, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta de härför erforderliga författningsförslagen.

Stockholm den 25 januari 1951.

Nils G. Hansson
i Skegrie.

Albert Larsson
i Karlstad.

Johan Ahlsten.

Jöns Nilsson
i Bästekille.

Stig F. Hansson
i Önnarp.

J. Onsjö.